UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN BUA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   156 /QĐ-UBND Sơn Bua, ngày 30  tháng 9  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn đội xung kích Phòng, chống thiên tai

và Tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn xã Sơn Bua năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN BUA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17 tháng 6 năm

2020;

Căn cứ Quyết định số 1061/QĐ-TTg ngày 01/7/2014 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

 Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-TTg ngày 22/4/2021 Thủ tướng Chính

phủ quy định về dự báo, cảnh báo và truyền tin thiên tai và cấp độ rủi ro thiên tai;

 Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-TWPCTT ngày 27/3/2020 của Trưởng ban

Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống thiên tai Ban hành Quyết định “Hướng

dẫn xây dựng và củng cố Đội xung kích phòng, chống thiên tai cấp xã”;

 Căn cứ Quyết định số 65/2024/QĐ-TTg ngày 02/4/2024 của Chủ tịch

UBND xã Sơn Bua về việc thành lập đội xung kích Phòng, chống thiên tai và Tìm

kiếm cứu nạn trên địa bàn xã Sơn Bua;

 Căn cứ Quyết định số 119/2024/QĐ-TTg ngày 05/9/2024 của Chủ tịch

UBND xã Sơn Bua về việc kiện toàn đội xung kích Phòng, chống thiên tai và Tìm

kiếm cứu nạn trên địa bàn xã Sơn Bua năm 2024;

 Xét đề nghị của Ban chỉ huy PCTT&TKCN xã Sơn Bua.

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Kiện toàn đội xung kích phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

xã Sơn Bua – năm 2024 (sau đây gọi tắt là Đội  xung kích)

(Có danh sách kèm theo)

2

Điều 2. Đội Thanh niên xung kích có nhiệm vụ :

 - Thực hiện nhiệm vụ phòng chống lụt, bão, tìm kiếm cứu nạn, giảm nhẹ

thiên tai trên địa bàn thôn thuộc xã Sơn Bua.

 - Căn cứ các công văn chỉ đạo cấp trên; tình hình thực tế ở địa phương, xây

dựng kế hoạch, phương án phòng chống lụt bão, tìm kiếm cứu nạn, giảm nhẹ thiên

tai, phân công cụ thể cho từng thành viên trong đội phụ trách các Khu dân cư.

 - Tổ chức giải quyết kịp thời trước, trong và sau khi lụt bão xảy ra nhằm

đảm bảo về tính mạng, tài sản giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

Đảm bảo giao thông đi lại, hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại do lũ lụt, bão gây

ra.

 - Tổng hợp báo cáo về Trưởng BCH PCLB&TKCN xã và Chủ tịch UBND

xã về tình hình thiệt hại có xảy ra trong mùa mưa, lũ (thông qua Địa chính - NN-

XD&MT xã).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

119/QĐ-UBND ngày 05/9/2024  của Chủ tịch UBND xã Sơn Bua.

Điều 4. Văn phòng – Thống kế xã; các ban, ngành có liên quan và các ông

(bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- BCH PCTT&TKCN huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- BCH PCTT&TKCN xã;

- CT; các PCT UBND xã;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Cao Văn Chung

3

		2024-10-10T08:32:35+0700
	Việt Nam
	Cao Văn Chung<cvchung-sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-10T11:01:42+0700